• ir
■s

<
SÍCR£TABI* OA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
f PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
£ CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administração
E GfSIÁO

ew

Carazinho, 21 de junho de 2021.Of. n° 146/21 - GPC

Excelentíssima Senhora,

Ver. Janete Roos de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores CÂMARA MUNICIPAL
de CA"sam /iiProtocolo n°

Hora-----Aía-M-â
Resposta OP n° 132/2021 2 1 JUN. m

'XaJU eX^AAx^
Assu / /

7

Senhora Presidente:

Ao tempo em que lhe cumprimentamos, reportamo-nos ao ofício

supracitado para encaminhar Ofício n° 137/2021, oriundo da Secretaria Municipal de

Administração e Gestão, referente a Solicitação de Informação n° 132/21, de autoria

do Vereadora (Suplente) Berenice Muller, o qual institui os serviços de disque

denúncia e canal digital de denúncias e maus tratos, abandono de animais no

município de Carazinho, referente ao Projeto de Lei do Legislativo n° 026/2021.

Atenciosamente,

Valéska Machado da Silva Walber
Prefeita em exercício

JSP

www.cara21nho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.cara21nho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

SCCHHAAIA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Administração• PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO*Bga*
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA C GÍSUO

ein/

Carazinho, 21 de junho de 2021.Of. n° 137/21 -SMA

Excelentíssima Senhora,

Janete Ross de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Responde OP 132/2021

Senhora Presidente:

Em atenção ao ofício supracitado, o qual contém Solicitação de
Informação, do Vereador Fábio Zanetti, referente ao PLL n° 026/2021 de autoria da
Vereadora (Suplente) Senhora Berenice Muller, o qual institui os serviços de disque
denúncia e canal digital de denúncias, maus-tratos e abandono de animais no
município de Carazinho, informamos que em relação aos itens:

1. No momento o município não possui estrutura de pessoal para executar esse
projeto e entendemos que a Central de Ouvidoria já abrange esse tipo de demanda.
2. No município de Carazinho existe uma Central de Ouvidoria, através do site
oficial: www.carazinho.rs.qov.br. onde qualquer cidadão pode encaminhar
demandas como: dúvidas, denúncias, sugestões, elogios, reclamações etc, estando
ativo.
3. As denúncias recebidas através da Ouvidoria, sendo da causa animal, são
encaminhadas ao Conselho Municipal do Bem-Estar Animal - COMBEA. E quando
se tratam de outros assuntos são encaminhadas as secretarias pertinentes.

Atenciosamente,

Lori Luiz B<ílesina
Secretário da Administração e Gestão

JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n* 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.qov.br
http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br